



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 10-
C**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1151

No dia 04 de Julho de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS n° 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF n° **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA **CNPJ:** 38.460.625/0001-09

Representante: MARCELO RODRIGUES MENDES

Telefone: (69) 3441-2956

Email: topmllicitacao@gmail.com

Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 1415 - FLORESTA, Cacoal - RO - 76965-750

Item: 9	Quantidade: 8,00	Unidade: UND	Marca: Rioquimica	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 67,40	Valor Total: R\$539,20
----------------	-------------------------	---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: ENXAGUANTE BUCAL SEM ALCOOL. EMBALAGEM 2 LITROS SABOR HORTELÃ/MENTA

Item: 18	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: Golgran	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 210,00	Valor Total: R\$2.100,00
-----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	--------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. 14CM DESCRIÇÃO: TAMANHO: 14CM. * AUTOCLAVÁVEL. * FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 COM WÍDEA. * GARANTIA: 10 ANOS, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO

Item: 20	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: Cooperflex	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 55,00	Valor Total: R\$165,00
-----------------	-------------------------	---------------------	--------------------------	--------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA N° 1 DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM AÇO INOX. CABO EM ALUMÍNIO ANODIZADO. FABRICADA EM VARIADAS CORES (SELECIONÁVEL). INSTRUMENTO AUTOCLAVÁVEL ARMAZENAMENTO : EM LOCAL SECO E LIMPO. GARANTIA PELO FABRICANTE: 2 ANOS. REGISTRO ANVISA: 80180370016.

Item: 21	Quantidade: 10,00	Unidade: ROL	Marca: Injex	Modelo: ROL	Preço Unitário: R\$ 87,20	Valor Total: R\$872,00
-----------------	--------------------------	---------------------	---------------------	--------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 15CMX100M. DESCRIÇÃO: * COMPOSIÇÃO: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60G/M² POLIÉSTER/POLIPR OPILENO 54G/M². * 03 FECHAMENTOS LATERAIS COM CANAIS IMPERMEÁVEIS E UNIFORMES PARA MAIOR PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA. * NÃO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERAÇÃO DO FILME NA ABERTURA APÓS A ESTERILIZAÇÃO. * GARANTIA: 2 ANOS.

Item: 25	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: Maquira	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 37,00	Valor Total: R\$370,00
-----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	--------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY 200ML. DESCRIÇÃO: * ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE, NÃO TÓXICO, COM ALTO GRAU DE PUREZA. * PROPRIEDADE ANTIOXIDANTE / LUBRIFICANTE / AÇÃO DETERGENTE / BACTERICIDA (DURABILIDADE MAIOR). * LUBRIFICA, LIMPA E PROTEGE PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICAS. * A MANUTENÇÃO DIÁRIA APROPRIADA ESTENDE A VIDA ÚTIL DO INSTRUMENTO E ASSEGURA BOA PERFORMANCE * POSSUI AÇÃO DETERGENTE E BACTERICIDA. * ALCANCE DO JATO ATÉ O FINAL DA CANETA. * BICOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. * COMPATÍVEL PARA TODOS EQUIPAMENTOS. * APLICAÇÃO DIRETA E PRECISA. * SUPORTA ALTAS TEMPERATURAS. * FISQP N° : 001, BAIXA VISCOSIDADE, NÃO TÓXICO, COM ALTO GRAU DE PUREZA.

Item: 27	Quantidade: 35,00	Unidade: PCT	Marca: Unileito	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 25,62	Valor Total: R\$896,70
-----------------	--------------------------	---------------------	------------------------	--------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA ROLO MEDINDO 20X22 CM

Item: 29	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: G-Tech	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 82,50	Valor Total: R\$825,00
-----------------	--------------------------	---------------------	----------------------	--------------------	----------------------------------	-------------------------------

Total: R\$ 11.272,25



Descrição: OXÍMETRO DIGITAL DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO. DESCRIÇÃO TÉCNICA DO OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO. DESCRIÇÃO MÍNIMA: MATERIAL: ABS COR: PRETOTAMANHO: 58 X 30 X 30 MMFAIXA DE MEDIÇÃO: 70- 100%SPO APARELHO DE ALTA PRECISÃO INDICADO PARA USO TANTO POR PROFISSIONAIS DE SAÚDE COMO POR PACIENTES NO AMBIENTE DOMÉSTICO, AJUDANDO NA MONITORIZAÇÃO DA PERCENTAGEM DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2) E DOS BATIMENTOS CARDÍACOS POR MINUTO. POSSUI VISOR QUE OFERECE UMA MELHOR VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DE UMA DUPLA FONTE DE LUZ (LED VERMELHA E LEDINFRAVERMELHA) E UM FOTODETECTOR. DESCRIÇÃO TÉCNICA DO OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO: MATERIAL: ABS COR: PRETO TAMANHO: 58 X 30 X 30 MM FAIXA DE MEDIÇÃO: 70-100% SPO2 PRECISÃO DE MEDIÇÃO: 1% (70%- 100%), NÃO ESPECIFICADAS (70%) RESOLUÇÃO: 1% TAXA DE PULSO FAIXA DE MEDIÇÃO: 30-240 BPM RESOLUÇÃO DE MEDIÇÃO DE TAXA DE PULSO: 1BPM PRECISÃO DA TAXA DE PULSO: 2BPM OU 1% (SELECIONE MAIOR). MEDIÇÃO DE DESEMPENHO EM BAIXA PERFUSÃO ESTADO: 0.5% CONSUMO DE ENERGIA: ABAIXO 30 MAH

Item: 33	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: G-Tech	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 94,00	Valor Total: R\$940,00
----------	-------------------	--------------	---------------	-------------	---------------------------	------------------------

Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA. DESCRIÇÃO: LUZ DE FUNDO DE TRÊS CORES: VERDE PARA NORMAL, AMARELO PARA FEBRE LEVE E VERMELHO PARA FEBRE ALTA. * TEMPO DE MEDIÇÃO: 1 SEGUNDO. * VISOR DE LCD GRANDE E LEGÍVEL. * INDICAÇÃO DE SOM E COR PARA ALTA TEMPERATURA. * MEMÓRIA DE 32 ÚLTIMAS MEDIÇÕES. * GARANTIA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Item: 35	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: Biotron	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 450,00	Valor Total: R\$1.350,00
----------	------------------	--------------	----------------	-------------	----------------------------	--------------------------

Descrição: NEGATOSCÓPIO SLIM LED. UNIDADE BIVOLT. DESCRIÇÃO MÍNIMAS: * ILUMINAÇÃO A LED. * PESO BRUTO: 1,110 KG COM LUPA.* TENSÃO: 110V/220V(BIVOLT). * CONSUMO: 6 W. * DIMENSÕES: 325MM (COMPRIMENTO), 238MM (ALTURA) E 55MM (LARGURA) COM LUPA. * PODE SER UTILIZADO EM TRÊS POSIÇÕES: HORIZONTAL (POSSUI ÂNGULAGEM IDEAL PARA O TRAÇADO ORTODÔNTICO FAZENDO COM QUE O PROFISSIONAL TENHA UMA VISUALIZAÇÃO ADEQUADA), VERTICAL (PODE SER UTILIZADA EM CIMA DE MESAS E EQUIPO) E PODE SER FIXADO NA PAREDE. * POSSUI 2 SUPORTES PARA FIXAÇÃO DE RADIOGRAFIAS. * O VISOR É DE ACRÍLICO TRANSLÚCIDO, PELÍCULA EM POLICARBONATO COM A SUA SUPERFÍCIE TOTALMENTE PLANA PARA FACILITAR A TRAÇAGEM COM RÉGUA. * CARENAGEM CONFECCIONADA EM ABS, EVITANDO O RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO, POIS O PRÓPRIO MATERIAL JÁ É UM ISOLANTE. * LUPA REMOVÍVEL. * GARANTIA: 12 MESES.

Item: 45	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 71,52	Valor Total: R\$1.072,80
----------	-------------------	--------------	-----------	-------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: RESINA COMPOSTA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PREENCHIMENTO DE 2,5MM.RESTAURAD OR UNIVERSAL MICROHÍBRIDO. COMPOSIÇÃO DE TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2- BENZOTRIAZOLIL-4- METIFENOL. ELEVADA RESISTÊNCIA AO DESGASTE PARA USO EM ÁREAS EXTENSAS E DE ELEVADO ESFORÇO. ELEVADA DUREZA. RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FRATURA. EFEITO CAMALEÔNICO QUE IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS. PROPORCIONA FÁCIL CONFECCÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA. CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA PARA ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS. SISTEMA DE CORES SIMPLIFICADO.DA COR A3

Item: 46	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 71,37	Valor Total: R\$1.070,55
----------	-------------------	--------------	-----------	-------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: RESINA COMPOSTA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS:P REENCHIMENTO DE 2,5MM.RESTAURAD OR UNIVERSAL MICROHÍBRIDO. COMPOSIÇÃO DE TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2- BENZOTRIAZOLIL-4- METIFENOL. ELEVADA RESISTÊNCIA AO DESGASTE PARA USO EM ÁREAS EXTENSAS E DE ELEVADO ESFORÇO. ELEVADA DUREZA. RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FRATURA.EFEITO CAMALEÔNICO QUE IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS. PROPORCIONA FÁCIL CONFECCÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA.CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA PARA ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS. SISTEMA DE CORES SIMPLIFICADO. DA COR A2

Item: 47	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 71,40	Valor Total: R\$1.071,00
----------	-------------------	--------------	-----------	-------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: RESINA COMPOSTA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PREENCHIMENTO DE 2,5MM.RESTAURAD OR UNIVERSAL MICROHÍBRIDO. COMPOSIÇÃO DE TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2- BENZOTRIAZOLIL-4- METIFENOL. ELEVADA RESISTÊNCIA AO DESGASTE PARA USO EM ÁREAS EXTENSAS E DE ELEVADO ESFORÇO. ELEVADA DUREZA. RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FRATURA. EFEITO CAMALEÔNICO QUE IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS. PROPORCIONA FÁCIL CONFECCÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA. CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA PARA ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS. SISTEMA DE CORES SIMPLIFICADO.DA COR A3,5

Total: R\$ 11.272,25

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 04/07/2025 , a contar do dia 04/07/2024 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

MARCELO RODRIGUES MENDES

JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA **66798400230**
38.460.625/0001-09

Dados: 04/07/2024 16:51:14





Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata Registro de Preço	JGM 10-C	05/07/2024

ID: 370661	Processo	Documento
CRC: D69B23F1		
Processo: 1-1151/2024		
Usuário: Monica Santos dos Anjos		
Criação: 05/07/2024 10:12:50	Finalização: 05/07/2024 10:13:54	

MD5: **737B1DF8B6D08609819BD8860B9DC884**

SHA256: **CF6C3A56835B8249B678262459CED7E000F33A75CCF28FDD1FF69FE8DA6A3B4C**

Súmula/Objeto:

Ata Registro de Preço.


INTERESSADOS

0901-SEMUSA	COLORADO DO OESTE	RO	05/07/2024 10:12:50
-------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	05/07/2024 10:12:50
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA	José Ribamar de Oliveira	Prefeito	05/07/2024 13:33:13
---	--------------------------	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 370661 e o CRC D69B23F1.